
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

 
                                                                                                                                  Ragusa, 01/06/2020 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 1848 del 29/05/2020 con cui è stato costituito il nucleo 

di supporto alle commissioni degli esami di Stato del primo e secondo ciclo di istruzione di questa 

provincia  per l’anno scolastico 2019/20;  

 

RITENUTO necessario procedere all’integrazione del provvedimento prot. n. 1848 del 29/05/2020 con 

l’inclusione di un altro componente;  

 

 

DISPONE 
 
 

Il nucleo di supporto provinciale alle commissioni degli esami di Stato del primo e secondo ciclo di 

istruzione per l’anno scolastico 2019/20, già costituito con provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 

1848 del 29/05/2020,  è integrato con l’individuazione del sotto indicato dirigente scolastico: 

 

 

 Prof. Licata Leonardo, Dirigente scolastico presso l’ I.C.  “ S.  Quasimodo” di 

Ragusa; 

 

 

Il prof. Licata Leonardo fornirà assistenza  alle commissioni su problematiche relative agli esami di 

Stato del primo ciclo di istruzione ed inoltre collaborerà  con l’Ufficio I - Ordinament i  

Scolastici –dell’ U.S.R. per la Sicilia e con l’ ispettore tecnico incaricato della vigilanza sugli 

esami di Stato  nella provincia di Ragusa. 

Nessun compenso è previsto per l’espletamento dell’incarico. 

 

 

                                                                                                                La  Dirigente 

     Viviana Assenza                                                                                       
 

 

 

 

 Al Dirigente Licata Leonardo c/o I.C. “ S. Quasimodo” - Ragusa 

 Ai Dirigenti scolastici della provincia di Ragusa -  Loro Sedi 

 All’USR per la Sicilia 

 Al SITO WEB  

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2020-06-01T12:50:19+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2020-06-01T16:11:24+0200
	Ragusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0001899.01-06-2020




